《关于清理逾期横向项目的通知》的补充通知

各二级学院、各直属部门：

科研处已于 2021 年 10 月 21 日发出了《关于清理逾期横向项目的通知》（以下简称《通

知》），现就《通知》有关内容补充通知如下：

一、科研系统中显示项目状态为“在研”的逾期结题横向项目，均需在系统中做结题

处理。

二、《通知》规定，由项目负责人填写附件 3《横向项目结余经费结转申请表》申请进

行结余经费结转处理。结转方式如下：

方式一：可根据需要转入合同日期为 2020 年 1月 1日至 2021 年 12 月 31 日的在研横向

项目；

方式二：按结余经费的 80%作为科研发展基金、20%作为课题组劳务酬金方式分配。

其中，方式一中的“在研横向项目”包括已在科研管理系统中立项的在研横向项目或重

新立项的横向项目；重新立项的横向项目分校外待新立项项目和学校横向结转项目两类，校

外待新立项横向项目必须在 2021 年 12 月 31 日前确认立项。以上所述所有项目必须为同一

项目负责人。

三、若需重新立项横向结转项目，项目负责人须按要求填写《学校横向结转课题（项目）

申请书》，经审批后方可立项。要求如下：

（一）该结转项目为所有可结转经费的横向项目的整合。即统一整合为一个项目。

（二）此类项目要求在原项目基础上做深化研究，“项目名称”须与原项目相关，并以

“【横向结转】”开头，便于与原项目区分。

（三）项目研发周期为一年。

（四）“预期成果”应为研究报告+其他，其他包括但不限于论文、专利、实物、科研

反哺教学案例集、教材等一切与项目相关的成果。

（五）“研究经费”为经财务核算后该项目负责人主持的所有横向项目可结转经费的总

和。

（六）经费预算需符合《浙江工贸职业技术学院科研经费管理办法（修订）》的规定。

（七）立项申请书纸质材料一式两份，由负责人签字、二级学院/部门盖章后，于 2021

年 11 月 20 日前送至科研处。

四、关于新立项横向结转项目的说明

（一）项目研发周期为一年，项目负责人须按时提交相关科研成果申请结题。

（二）按时结题的项目，根据《浙江工贸职业技术学院科研经费管理办法（修订）》第

二条有关科研项目经费划拨与报销程序的规定：项目经费在 10 万元以内的课题结题后或经

费尾款到账后 1 年内完成经费使用报销，项目结题或经费尾款到账后报销的票据不超过总项

目经费的 30%。项目经费超过 10 万元的项目在课题结题后 2 年内完成经费使用报销。

（三）新立项项目统一在新版科研管理系统中录入。具体时间待科研处通知。

（四）此次立项的横向结转项目不得延期，未按时结题的项目，将予以终止处理，剩余

经费将统一收归学校科研发展基金。

五、结余经费结转至校外横向项目的，按转入后的横向项目依据《浙江工贸职业技术学

院科研经费管理办法（修订）》和《浙江工贸职业技术学院横向科研项目管理办法（修订）》

进行管理，不对结转部分经费另作要求。

六、截止 2021 年 12 月 10 日清理范围内项目余额应结转但仍未做结转申请的统一按方

式二做余额分割处理。

科研处

2021 年 11 月 5 日